Bestellbezeichnung Zeitraum Katalognummern nach MICHEL
des Einzelblattes
Ref. No. 18/1 Kaiserreich 1850-1918
Titel 18 - T 1 — Titelblatt mit Wappen
18 / 1 1850/56 1-9
18 / 1 A 1854/57 Ergänzungsblatt mit 19 Leerfeldern für Typen-, Papier- u. Farbunterschiede aus Mi.Nr. 1-9
18 / 2 1858/61 10.II-15.II, 16-22
18 / 2 A 1858/59 Ergänzungsblatt für 10.I-11.I, 13.I-15.I
sowie 6 Leerfelder für Farbunterschiede aus Mi.Nr. 18-22
18 / 3 1861/64 23-34
18 / 3 A 1861/67 Ergänzungsblatt mit 18 Leerfeldern für Farbunterschiede aus Mi.Nr. 23, 29 und 35-41
18 / 4 1867/83 35-49
18 / 4 A 1867/84 Ergänzungsblatt mit 12 Leerfeldern für Typenunterschiede aus Mi.Nr. 35-42
18 / 4 B 1867/83 Ergänzungsblatt mit 22 Leerfeldern für Zähnungsunterschiede aus Mi.Nr. 35-42 und 44-49
18 / 5 1890/96 50-68
18 / 5 A 1890/96 Ergänzungsblatt mit 19 Leerfeldern für Zähnungsunterschiede aus Mi.Nr. 50-68
18 / 6 1899 69-83
18 / 6 A 1899 Ergänzungsblatt mit 16 Leerfeldern für Zähnungsunterschiede aus Mi.Nr. 69-83
18 / 7 1899/1902 84-100
18 / 8 1901/04 101-118
18 / 9 1905 119-132
18 / 10 1906/10 133-138, 157x-160x, 157y-160y, 157z-160z (nach Michel-Spezial)
18 / 11 1908/13 139-156
18 / 11 A 1913 Ergänzungsblatt für 139x-149x
18 / 12 1910 161-177
18 / 13 1914/16 178-184, 212-218
18 / 14 1916/18 185-199
18 / 15 1916/19 200-211
18 / 16 1917/18 219A-220A, 219B-220B, 221, 222 a+b, 223-224, 225-227
18 / 16 A 1917/18 Ergänzungsblatt 10 Feldern für Zähnungs- und Papierunterschiede aus Mi.Nr. 219-227
18 / P 1 1894/99 Portomarken 1-21
18 / P 2 1900/13 Portomarken 22-33, 34z-44z (gewöhnliches Papier – nach Michel-Spezial)
18 / P 2 A 1908/09 Portomarken 34x-38x, 40x, 42x-44x und 34y-38y, 40y, 44y
(gestrichenes Kreidepapier und dünnes Papier – nach Michel-Spezial)
18 / P 3 1911/17 Portomarken 45-63
Ref. No. 18/2 Republik Deutsch-Österreich 1918-1921
Titel 18 - T 2 — Titelblatt mit Wappen
18 / 17 1918/19 228-242
18 / 18 1919/21 243A-246A, 247-251, 252A-253A, 254
18 / 18 A 1919 Ergänzungsblatt mit 13 Leerfeldern für Farb- und Zähnungsunterschiede
aus Mi.Nr. 243-253
18 / 19 1919/20 255x-274x
18 / 20 1919/21 275-283, 284A-292A
18 / 20 A 1919/21 Ergänzungsblatt für Mi.Nr. 260y, 262y, 264y, 271y sowie 14 Leerfelder
für Farb- und Zähnungsunterschiede aus Mi.Nr. 255-292
18 / 21 1920/21 293x-311x
18 / 22 1920/21 312x-320x
18 / 22 A 1920/21 Ergänzungsblatt  für Mi.Nr. 301y-304y, 306y, 308y, 311y und 312y-318y, 320y
sowie 4 Leerfelder für Farbänderungen aus Mi.Nr. 312-320
18 / 23 1920 321-339
18 / 24 1921 340-359
18 / P 4 1919 Portomarken 64-74
18 / P 5 1920/21 Portomarken 75x-92x
18 / P 6 1920/21 Portomarken 84y-92y
18 / P 7 1920/21 Portomarken 93-102
Alle Blätter sind in NORMAL-Ausführung (ohne Schutztaschen) und in SF-Ausführung (mit Schutztaschen) lieferbar.
Vergessen Sie nicht, hinter Ihrer Bestellung «SF» zu setzen, wenn Sie die SF-Ausführung wünschen.
BLATTVERZEICHNIS
INDEX
ÖSTERREICH
Kaiserreich u. Republik
Deutsch-Österreich
Ref. No. 18/1 + 18/2